
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

 Il DIRETTORE GENERALE 
 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 
Aprile 2012, nel testo vigente; 

Visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con DR. N. 46 del 14/02/2024, nel 
testo vigente; 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Visti gli articoli 17 co. 1 e 2, 49 e 50 co.1 lett. b “Procedure di affidamento” del citato 

decreto; 
Considerato che non sussistono situazioni di conflitti di interesse, anche solo potenziale, 

con riferimento all'oggetto dell'affidamento e all'affidatario ai sensi dell'art. 16 del 
D.lgs. 36/2023 

Considerato che l’11 luglio p.v. i Dipartimenti LiLAIM e SUSI dell’Università per Stranieri 
di Perugia intendono realizzare un evento di chiusura anno accademico 2023/2024 
presso le strutture del campus universitario (Palazzine Lupattelli e Palazzina Orvieto) 
con la partecipazione degli studenti dei corsi di laurea e laurea magistrale e di tutta 
la comunità dell’Ateneo e che quindi si rende necessaria l’organizzazione di tale 
evento che appunto prenderà il nome di “Stranieri per una notte”;  

Preso atto che l’evento è stato approvato con DR 194/24 – prot. 11316 del 22/05/24 a 
cui si fa pieno rinvio; 

Preso atto che tutti i servizi relativi all’evento sono stati autorizzati con DDG 278/24 a 
cui si fa pieno rinvio; 

Vista la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti dalla dott.ssa Marta 
Armillei, afferente al Dipartimento di Lingua, Letteratura e Arti Italiane nel Mondo 
(LILAIM) tramite ticket istituzionale EXQ-ZD1-BZH7 dell’08/07/24 con la quale chiede 
il servizio di ambulanza senza farmaci a bordo con soccorritori volontari abilitati 
all’utilizzo del DAE per il giorno 11/7/24 dalle ore 18.30 fino alle 01.00 presso il 
campus dell’Ateneo; 

Considerato che sono state contattate sia la Croce Rossa Italiana che la Fraternita Di 
Misericordia di Magione che non hanno dato la loro disponibilità e che quindi è stata 
contattata una terza associazione; 

Visto il preventivo prot. 14714 del 9/7/24 di O.V.U.S. Organizzazione di Volontariato per 
l'utilita' sociale con sede a Corciano 06073, in via Settembrini 6/C – C.F. 02849670548 
per un importo di € 250,00 esente IVA (non sono soggetti IVA); 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’Organizzazione di 
Volontariato  tramite piattaforma dedicata (Durc On Line) – numero di protocollo 
INAIL_42968794; 

Per il servizio di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC è il seguente: B2647B2887; 
Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con 
deliberazione n. 254 del Consiglio di Amministrazione del 21/12/2023; 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2024 alla 
voce COAN A.C 01.01.09.03 “Altri interventi a favore degli studenti” UA.ATE.LAIM del 
Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2024; 

 
D E C R E T A 

 
- di autorizzare l’affidamento diretto dei servizio di cui in preambolo a OVUS, Pubblica 
Assistenza, Organizzazione di Volontariato per l’utilità sociale  con sede a Corciano 
06073, in via Settembrini 6/C  C.F. 02849670548 per un importo di € 250,00 esente IVA; 
-  far gravare la   complessiva di € 250,00 sulla voce COAN A.C. 01.01.09.03 “Altri 
interventi a favore degli studenti” UA.ATE.LAIM dell’Unico di Ateneo autorizzatorio per 
l’anno 2024. 
La liquidazione delle relative fatture avverrà previo esito positivo della verifica della 
regolarità del servizio da parte del Segretario Amministrativo del Dipartimento di 
Lingua, Letteratura e Arti Italiane nel Mondo nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 
3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia 
di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis 
DPR 602/1973). 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e all’art. 29 D.lgs.n. 50/2016,  il contenuto e 
gli estremi del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale 
dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
Il Direttore Generale 
Dott. Giuliano De 
Stefani         
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 


